
Maili Aution rahasto
Keksijöiden ja lahjakkaiden nuorten tukija 

R  ahasto perustuu kiinteistöyrittäjä Maili Aution 
(23.8.1877–2.5.1958) lahjoitukseen vuodelta 1947. Se 

tukee luonnontieteellistä tai taloudellista kehitystä edistä-
vää tutkimusta sekä muuta luovaa työtä, kuten kotimais-
ten raaka-aineiden hyväksikäyttöä ja niihin liittyviä kek-
sintöjä. Maili Aution rahasto on yksi Kulttuurirahaston 
suurimmista. 

Maili Mandi Autio syntyi Saarijärvellä maanviljelijä Knut 
Aution ja emäntä Vilhelmiina Ahvenaisen perheen nuorim-
pana lapsena. Hänen kaikki viisi sisarustaan kuolivat lapsi-
na, ja myös isä kuoli Mailin ollessa kouluikäinen. 
Maili Autio kävi yksityisesti tyttökoulun, 
opiskeli Jyväskylän seminaarissa ja toi-
mi muutaman vuoden kansakoulun-
opettajana, mutta opettaminen ei ol-
lutkaan hänen alansa. Hän muutti 
puoleksitoista vuodeksi ulko-
maille ja harjoitti sieltä palattuaan 
maanviljelystä kotitilallaan. Kaksi 
vuotta hän toimi Mikkelin Suoma-
laisen Puolueen puoluesihteerinä 
ja suoritti tuona aikana kirjanpito- 
ja konekirjoituskurssin. 

Vuoden 1908 lopulla Maili Autio muut-
ti Helsinkiin, mistä hän oli saanut kanslistin 
paikan Kansallis-Osake-Pankista. Merkittävä kään-
ne hänen elämässään tapahtui 1914, kun hänen asuinta-
lonsa oli menossa konkurssiin. Autio päätti sijoittaa isänsä 
perintönä saadut tuhat markkaa ja ottaa vastuulleen yhtiön 
velat. Kun hän oli ensimmäisen maailmansodan päättyessä 
saanut velat maksettua, hänellä oli huomattava alkupää-
oma. Autio lopetti työnsä pankissa vuoden 1918 lopulla ja 
ryhtyi kiinteistöyrittäjäksi. Hänen liikeideanaan oli ostaa 
halvalla ja myydä, kun sai hyvän hinnan. 

Maili Autio oli toimelias ja älykäs. Hänen hallitseva luon-
teenpiirteensä oli taloudellisuus, mutta hän myös tarjosi 
mielellään päivällisiä kotonaan laajalle tuttavapiirilleen. 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Maili Autio nimitettiin Kulttuu-
rirahaston kunniajäseneksi sen 
kymmenvuotisjuhlassa 1949, ja 
hänen muotokuvansa paljastettiin 
1954. 

Maili Autio oli kiinnostunut kek-
sijöiden ja tiedemiesten saavutuk-

sista ja tavoitteista, ja hän suunnitteli 
rakennuttavansa Helsinkiin talon, jossa 

olisi lahjakkaiden tiedemiesten asuntoja sekä 
tutkimuslaitos. Suunnitelma ei toteutunut, mutta 1957 

aloitti toimintansa Maili Aution rahaston Keksintötoimis-
to. Sen toiminta päättyi, kun Tekniikan edistämissäätiö ja 
Suomen Kulttuurirahasto perustivat 1971 Keksintösäätiön. 
Kulttuurirahaston osuus peruspääomasta tuli kokonaan 
Maili Aution rahastosta.

Vuodesta 1980 lähtien rahasto on osallistunut Englannissa 
toimivan Atlantic Collegen sekä muiden kansainvälisten 
United World College (UWC) -koulujen stipendien rahoi-
tukseen. 
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